
ZARZĄDZENIE NR 1/2024 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY ŚLESIN 

z dnia 8 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad zwrotu kosztów zakupu okularów lub szkieł kontaktowych korygujących 
wzrok pracownikom Urzędu Miasta i  Gminy w Ślesinie zatrudnionym  na stanowiskach wyposażonych 

w monitory ekranowe 

Na podstawie § 8  ust. 2   Rozporządzenia  Ministra  Pracy  i  Polityki  Socjalnej  z  dnia 1  grudnia 1998 r. 
w sprawie  bezpieczeństwa  i  higieny  pracy na stanowiskach  wyposażonych w monitory ekranowe  (Dz. U. 
z 1998 r., Nr 148, poz. 973 ze zm.) oraz art.33 ust.3 ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023, poz.40 ze zm.)  zarządzam,  co  następuje: 

§ 1. Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy w Ślesinie użytkujący w czasie pracy monitor  ekranowy  co  
najmniej przez połowę swojego dobowego wymiaru czasu pracy mają prawo do zwrotu kosztów  zakupu 
okularów  lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok,  jeżeli  wyniki   badań  okulistycznych    
przeprowadzonych  w  ramach  profilaktycznej  opieki  zdrowotnej (tj. w czasie badań: wstępnych, okresowych 
lub kontrolnych) wykażą potrzebę ich stosowania podczas pracy przy obsłudze monitora  ekranowego. 

§ 2. 1. Zwrot wydatków poniesionych przez pracownika na zakup okularów lub szkieł kontaktowych 
korygujących wzrok przeznaczonych do pracy przy monitorze ekranowym przysługuje pracownikowi 
nie częściej niż raz w okresie ważności badań profilaktycznych. 

2. W przypadku pogorszenia się wzroku, powodującego konieczność wymiany okularów korekcyjnych 
wcześniej niż ustalony przez lekarza termin kolejnego badania okresowego, pracownik może zwrócić się do 
pracodawcy z uzasadnionym wnioskiem o skierowanie na badanie okulistyczne. 

§ 3. Podstawą  zwrotu  kosztów zakupu okularów lub szkieł kontaktowych są: 

1) pisemny wniosek zainteresowanego pracownika, 

2) oryginał faktury lub rachunku dokumentujący zakup okularów lub szkieł kontaktowych, wystawiony na 
imię i nazwisko pracowika, 

3) kserokopia zaświadczenia lekarskiego stwierdzającego potrzebę stosowania okularów lub szkieł 
kontaktowych korygujących wzrok podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego. Zaświadczenie 
lekarskie pracownik otrzymuje w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej, podczas wykonywania badań 
wstępnych, okresowych lub kontrolnych. 

§ 4. Refundacji  podlegają  koszty  zakupu  okularów lub szkieł kontaktowych korygujących  wzrok 
przeznaczonych do pracy przy monitorze ekranowym do kwoty 500,00 zł  (słownie:  pięćset złotych  00/100). 

§ 5. Pracownik składa dokumenty, o których mowa w § 3 do pracownika zajmującego się sprawami 
bezpieczeństwa i higieny pracy. 

§ 6. W przypadku zagubienia lub zniszczenia przez pracownika okularów korygujących, których zakup 
został wcześniej zrefundowany, pracodawca nie ponosi kosztów zakupu nowych okularów. 

§ 7. Traci moc Zarządzenie nr 43/2015  Burmistrza Miasta i Gminy Ślesin z dnia 31 grudnia 2015 roku w  
sprawie  ustalenia   zasad   zwrotu  kosztów  zakupu okularów   korygujących  wzrok pracownikom   Urzędu    
Miasta   i   Gminy  w  Ślesinie    zatrudnionym    na  stanowiskach  wyposażonych  w   monitory  ekranowe. 

§ 8. Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 Burmistrz Miasta i Gminy Ślesin 
 

Mariusz Zaborowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5955EF88-C5A3-4993-946E-7E0BD9BE2C64. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 1/2024 BURMISTRZA MIASTA I GMINY ŚLESIN z dnia 8 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


